Segunda, 10 de Abril de 2023 | ANO: 6 | Nº 418

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 ............................................................. 2
Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 3

DECRETO ............................................................................................................................................ 3
DECRETO Nº 004/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023 – Dispõe sobre a nomeação dos membros
do Conselho Municipal de Educação do Município de São Pedro da Água Branca-MA, e dá outras providências .. 3

RETIFICAÇÃO .................................................................................................................................... 4
ERRATA - Diário Municipal nº 410, de 22 de Março de 2023. ................................................................... 4

Página 1/6

Segunda, 10 de Abril de 2023 ANO: 6 | Nº 418

Secretaria de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

004/2023

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Item, objetivando O registro de preço, por meio

de pregão eletrônico, tem como finalidade, contratação

eventual ou futura contração de empresa(s) para

fornecimento de material de limpeza, higiene e

descartáveis, com a finalidade de atender as necessidades

da administração pública de São Pedro da Água Branca-

MA. A sessão será realizada através do Portal de Compras

Públicas, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo conduzida

pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela

Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 24 de

abril de 2023 às 10:00 O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou

através do Portal da Transparência do Município pelo

endereço www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda

pelo endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 3 de abril de 2023. Alexsandro Tenório

Rolim.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: nfstqajjef20230410200451

Página 2/6

Segunda, 10 de Abril de 2023 ANO: 6 | Nº 418

Secretaria de Educação

DECRETO

DECRETO Nº 004/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023 – Dispõe sobre a nomeação dos membros

do Conselho Municipal de Educação do Município de São Pedro da Água Branca-MA, e dá outras providências

DECRETO Nº 004/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023

Dispõe   sobre   a   nomeação   dos   membros
do   Conselho   Municipal   de   Educação   do
Município de São Pedro da Água Branca-MA,

e           dá           outras          providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais:

RESOLVE:

Art. 1º — De acordo com a Lei Municipal de 136/2009 de 27 de novembro de 2009 ficam nomeados os membros
do Conselho Municipal de Educação – CME do Munícipio de São Pedro da Água Branca – MA. Para o mandato
de 2 (dois) anos.

§ 1º Os membros do Conselho serão distribuídos das seguintes formas.

I.REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL;
TITULAR: SILVANIA OLIVEIRA SILVA
CPF:643786913-53
SUPLENTE: GUILMAR PEREIRA SALES
CPF: 403118303-82

II. REPRESENTANTE DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL;
TITULAR: ANTONIO ALVES DA SILVA
CPF: 776951513-00
SUPLENTE: JARDENNE DE SOUZA ARAÚJO
CPF: 011657523-95

III. REPRESENTANTE DOS GESTORES DA REDE MUNICIPAL;
TITULAR: RAIMUNDO GONÇALVES SILVA
CPF: 855168723-91
SUPLENTE: MARLIZETE PEREIRA DA SILVA
CPF: 576596993-34

IV. REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL;

Página 3/6

Segunda, 10 de Abril de 2023 ANO: 6 | Nº 418

TITULAR: ELIETE TEIXEIRA DOS SANTOS
CPF: 611164763-07
SUPLENTE: MARIA DE LOURDES RIBEIRO SANTOS
CPF: 045882014-84

V.REPRESENTAMTE DO CONSELHO TUTELAR;

TITULAR: MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA PESSOA
CPF: 971175873-34
SUPLENTE: EUCILENE NASCIMENTO SILVA
CPF: 611195373-71

VI. REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÃO DE BAIRROS;
TITULAR: CREUSIRENE SOUSA GOMES
CPF: 851802113-87
SUPLENTE: ROBERTO SALOMÃO ROCHA
CPF: 162833846-68

VII. REPRESENTANTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL;
TITULAR; CLEIDEMARCIA LIA SANTOS
CPF: 006192373-76

VIII. REPRESNTANTE DA EDUCAÇÃO ESPECIAL;
TITULAR; KÁTIA DE CASTRO CARDOSO DA SILVA
CPF:000062523-03

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário,
retificando a publicação realizada no Diário nº 410, do dia 22 de março de 2023.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 22 DO MÊS DE MARÇO DE 2022.

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal, na data supra.

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: $ti/7r3ZylUX

RETIFICAÇÃO

ERRATA - Diário Municipal nº 410, de 22 de Março de

2023.

A Prefeita Municipal de São Pedro da Água Branca, Sua

Excelência a senhora MARÍLIA GONÇALVES DE

OLIVEIRA, torna público que RETIFICA o teor do

DECRETO MUNICIPAL PUBLICADO NO DIÁRIO Nº

410, DE 22 DE MARÇO DE 2023, Dispõe sobre a

nomeação dos membros do Conselho Municipal de

Página 4/6

Segunda, 10 de Abril de 2023 ANO: 6 | Nº 418

Educação do Município de São Pedro da Água Branca-MA,

e dá outras providências. Onde se diz: DECRETO Nº

009/2022 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 — GAB.

PREFEITO, corrige-se para DECRETO Nº 004/2023 DE

22 DE MARÇO DE 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: hquqiy2nfmk20230404140450

Página 5/6

Segunda, 10 de Abril de 2023 ANO: 6 | Nº 418

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
PEDRO DA AGUA BRA
NCA:01613956000121

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO
DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU
=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIP
IO DE SAO PEDRO DA AGUA
BRANCA:01613956000121 Data:10.04.2023
22:22

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

	Secretaria de Educação
	DECRETO
	DECRETO Nº 004/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023 – Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Educação do Município de São Pedro da Água Branca-MA, e dá outras providências

	RETIFICAÇÃO
	ERRATA - Diário Municipal nº 410, de 22 de Março de 2023.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-04-10T22:22:47-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL